CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR PASTOR DINHO SOUZA

Rua Major Pissara, nº 245, 3º andar, Gabinete Pr. Dinho, Centro, Serra/ES, CEP 29.176-020.

gabinetepastordinho@camaraserra.es.gov.br / (27) 99616-1609 / (27) 3251-8300

Página 1 de 2

Ao Presidente da Câmara Municipal da Serra/ES

WILLIAM FERNANDO MIRANDA

O vereador subscritor vem, respeitosamente, com fundamento na Resolução nº 278/2020, art.

117, X, c/c art. 129, propor a presente:

INDICAÇÃO Nº ____/2026

SOLICITAÇÃO DE INSTALAÇÃO DE

ABRIGO PARA PASSAGEIRO.

INDICAÇÃO

Solicito, por meio da secretaria competente, que seja realizada a instalação de abrigo para

passageiro no ponto de ônibus na Av. Meridional (esquina com a Av. dos Bárbaros) - Cidade

Continental-Setor Oceania, Serra - ES, 29163-451 (Ponto 440485).

A instalação de um abrigo no ponto de ônibus é fundamental para garantir mais segurança e

conforto aos moradores e aos usuários do transporte coletivo, protegendo-os das intempéries e

proporcionando melhores condições de espera.

CONCLUSÃO

Portanto, considerando os motivos acima expostos, encaminho a V. Excelência a presente

Indicação, requerendo que, após lida no expediente, ela seja encaminhada ao Poder Executivo

Municipal, conforme preconiza o art. 157 da Resolução nº 278/2020.

Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, 03 de março de 2026.

Evandro de Souza Ferreira Braga

Vereador Pastor Dinho Souza

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR PASTOR DINHO SOUZA

Rua Major Pissara, nº 245, 3º andar, Gabinete Pr. Dinho, Centro, Serra/ES, CEP 29.176-020.

gabinetepastordinho@camaraserra.es.gov.br / (27) 99616-1609 / (27) 3251-8300

Página 2 de 2

		2026-03-03T08:03:13-0300
	EVANDRO DE SOUZA FERREIRA BRAGA:09685462771

		2026-03-03T12:39:02-0300